
Společenství vlastníků Ostružinová 1,3,5,7,9, Brno 
Vyhodnocení dotazníkového šetření, únor 2016 

          

Vchod 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

Dotazník nevyplnilo 10 8 0 0 3 21 23,1 30,0 

Dotazník vyplnilo 11 13 14 14 18 70 76,9 100,0 

          

                    

 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

Centrální větrání vyhovuje 5 7 10 7 12 41 45,1 58,6 

  nevyhovuje 5 5 2 6 6 24 26,4 34,3 

          

  1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

Osvětlení chodeb vyhovuje 10 13 10 13 18 64 70,3 91,4 

  nevyhovuje 1 0 2 1 0 4 4,4 5,7 

          

  1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

Osvětlení před vchodem vyhovuje 10 12 10 10 17 59 64,8 84,3 

  nevyhovuje 1 1 3 3 0 8 8,8 11,4 

          

  1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

Úklid společných prostor vyhovuje 11 13 13 13 15 65 71,4 92,9 

  nevyhovuje 0 0 0 0 2 2 2,2 2,9 

          

  1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

Teplá voda vyhovuje 10 11 13 11 17 62 68,1 88,6 

  nevyhovuje 1 2 0 2 1 6 6,6 8,6 

          

          

Celková teplota v bytě 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

jsem spokojený, v bytě mám po celý den vyhovující teplotu 9 11 14 13 16 63 69,2 90,0 

tepelná pohoda neodpovídá mým představám 2 1 0 1 1 5 5,5 7,1 

jižní a severní strana topí jinak 0 1 0 0 0 1 1,1 1,4 



          

Větrám 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

ventilačkou 6 8 5 8 8 35 38,5 50,0 

dokořán otevřenými okny 9 5 4 6 10 34 37,4 48,6 

dlouze 1 0 1 5 2 9 9,9 12,9 

krátce, ale intenzivně 11 10 11 10 16 58 63,7 82,9 

          

Upřednostňuji 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

maximální úsporu za vytápění a raději se doma obléknu 2 2 2 1 1 8 8,8 11,4 

vyvážené teploty i platby 9 10 12 13 17 61 67,0 87,1 

raději si připlatím více, ale chci mít možnost si přitopit nad současné teploty 1 2 0 0 1 4 4,4 5,7 

          

Topení reaguje na změny venkovní teploty 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

dostatečně rychle 8 9 12 10 14 53 58,2 75,7 

pomalu (než se byt ohřeje, mám po určitou dobu chladno) 3 3 1 3 2 12 13,2 17,1 

špatně 0 0 0 0 1 1 1,1 1,4 

vůbec 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 

          

Mám problémy s radiátory 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

topí jen část radiátoru 2 1 0 0 2 5 5,5 7,1 

netopí vůbec 1 0 0 0 0 1 1,1 1,4 

kape 4 2 0 0 0 6 6,6 8,6 

nejde regulovat termohlavicí 1 1 2 0 1 5 5,5 7,1 

          

Platby za topení a teplou vodu 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

mám minimální, šetřím 1 0 3 0 0 4 4,4 5,7 

odpovídají mým představám 8 7 5 6 10 36 39,6 51,4 

netuším, kolik spotřebuji 3 4 3 3 2 15 16,5 21,4 

jsou příliš vysoké, něco s tím udělejte 1 0 0 0 1 2 2,2 2,9 

netuším, kolik platím a jestli bych mohl ušetřit 1 2 2 2 1 8 8,8 11,4 

          

          

          



Používání společných prostor 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

používám kočárkárnu 4 4 2 5 9 24 26,4 34,3 

   počet kol 11 5 4 14 16 50     

používám sušárnu 1 0 5 1 7 14 15,4 20,0 

používám společnou anténu 5 8 9 4 6 32 35,2 45,7 

          

Na parkovišti je 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

dostatek parkovacích míst 2 1 2 3 3 11 12,1 15,7 

nedostatek parkovacích míst 6 8 9 9 11 43 47,3 61,4 

          

Počet parkovaných aut 13 15 15 17 18 78   

          

Pro zlepšení situace bych uvítal 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

vyznačení parkovacích míst vodorovným značením 8 8 9 9 10 44 48,4 62,9 

omezení vjezdu/stání nákladních automobilů 7 4 7 4 6 28 30,8 40,0 

zavedení parkovací zóny pro rezidenty s poplatkem za každé auto 1 3 0 4 3 11 12,1 15,7 

        na všechna volná parkovací místa (kromě vyhrazených míst pro školku) 0 1 0 2 3 6 6,6 8,6 

        na řadu stání při domu (vzdálenou stranu ponechat pro nájemníky a návštěvy) 0 1 0 3 0 4 4,4 5,7 

doplnění přechodu na výjezdu z parkoviště 3 3 7 6 3 22 24,2 31,4 

doplnění chodníku od ulice Hudcova ke školce 0 3 3 3 2 11 12,1 15,7 

          

Komunální odpad 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

počet kontejnerů na smíšený odpad je dostatečný 11 12 10 12 16 61 67,0 87,1 

počet kontejnerů na smíšený odpad je nedostatečný 1 1 0 1 1 4 4,4 5,7 

netřídím 5 4 3 0 4 16 17,6 22,9 

třídím 8 9 10 13 14 54 59,3 77,1 

          sklo 11 8 6 8 12 45 49,5 64,3 

          papír 11 7 9 11 14 52 57,1 74,3 

          plasty 10 8 10 13 11 52 57,1 74,3 

          

          

          

          



Pokud třídíte odpad 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

počet a rozmístění kontejnerů na papír a plasty mi vyhovuje 9 9 10 12 10 50 54,9 71,4 

počet a rozmístění kontejnerů na papír a plasty mi nevyhovuje 0 0 0 0 2 2 2,2 2,9 

pokud by byl u domu kontejner na bio odpad/kompostér, využíval bych ho 3 1 3 6 4 17 18,7 24,3 

uvítal bych odpadkové koše kolem domu 2 3 3 3 1 12 13,2 17,1 

uvítal bych odpadkové koše spolu se sáčky na psí exkrementy 3 2 3 7 4 19 20,9 27,1 

          

Bezpečnost v domě 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

je zajištěna dostatečně 7 8 7 9 13 44 48,4 62,9 

je zajištěna nedostatečně 4 2 1 2 4 13 14,3 18,6 

          

Pro zvýšení bezpečnosti bych souhlasil s kamerovým systémem se záznamem 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

v kočárkárně 3 5 1 6 1 16 17,6 22,9 

ve sklepích 3 4 1 5 4 17 18,7 24,3 

ve společných prostorách (chodbách) v domě 1 7 4 5 5 22 24,2 31,4 

před vchodem/vchody 8 9 4 8 2 31 34,1 44,3 

          

Letáky 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

odebírám, chci dostávat do schránky 3 6 3 6 11 29 31,9 41,4 

neodebírám, nemám zájem 5 6 6 6 5 28 30,8 40,0 

souhlasím se zákazem roznášky letáků do domu 2 3 3 3 4 15 16,5 21,4 

          

Výtahy 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

upřednostňuji vyměnit výtahy co nejdříve 4 2 4 3 4 17 18,7 24,3 

upřednostňuji vyměnit výtahy postupně, až na ně našetříme 6 9 6 7 12 40 44,0 57,1 

upřednostňuji řešit výměnu až při nemožnosti oprav 2 0 1 4 1 8 8,8 11,4 

          

V případě, že by bylo možné čerpat dotaci na solární panely pro ohřev teplé vody a výrobu elektřiny (fotovoltaika), a snížit     

tak náklady na ohřev teplé vody plynem 1 3 5 7 9 celkem % z 91 % ze 70 

souhlasil/a bych s investicí na pořízení 6 7 8 8 11 40 44,0 57,1 

        souhlasil/a bych s navýšením úvěru 3 2 0 4 4 13 14,3 18,6 

        pořídit jedině z vlastních zdrojů 4 4 6 2 6 22 24,2 31,4 

nesouhlasil/a bych s investicí na pořízení 1 2 1 4 3 11 12,1 15,7 


